SEJARAH BERDIRINYA TARBIYAH ISLAMIYAH
Sebab berdirinya Tarbiyah Islamiyah adalah pada tahun 1324 H

(1906 M) seratus tahun sesudah H. Miskin pulang dari Mekkah yang telah
kandas memasukkan paham baru itu mazhab Wahabi ke Minangkabau.
Maka pulang pula dari tanah suci Mekkah 4 orang angku12 (bersaudara)
Minangkabau yang menuntut ilmu di Mekkah, yaitu: H. Jamil Jambak,
Bukittinggi, H. M.

Oleh karena itu, memadu perjanjianlah mereka yang
berempat itu, yaitu: Apabila kita tiba di kampung masing-masing nanti
hendaklah kita berusaha merubah dan menukar pengajian lama yang
banyak sesat dan bid’ah dengan pengajian yang hak dan betul yaitu fatwa
Ibnu Taimiyah dan Ibnu Qayyim Aljauzi dan fatwa Muhammad bin Abdul
Wahabi dan Muhammad Abduh. Maka pada tahun 1324 H (1906 M) mereka
telah kembali pulang ke kampung mereka masing-masing (Minangkabau).
Maka mereka mulailah mengembangkan atau menyiarkan fatwa-fatwa baru
itu. Tuan H. Jamil Jambek mengembangkan fatwa barunya di Bukittinggi,
Tuan H. Muhammad Thaib mengembangkan fatwa barunya di Tanjung
/5/.